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PROTOKÓŁ Nr III/2024 z SESJI RADY MIASTA odbytej w dniu 23 maja 2024 r. 

Sesję rozpoczęto o godz. 13.00. 

W sesji udział wzięło 23 radnych na ogólną liczbę 23. 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Zmiany, uzupełnienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołów z Sesji Rady Miasta z dnia 6 i 9 maja 2024 r. 

4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

11/III/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2038 

12/III/2024 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok 

5/III/2024 – przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach 

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Siemianowice Śląskie w 2023 roku 

1/III/2024 – powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

2/III/2024 – powołania składów osobowych Komisji stałych Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

3/III/2024 – ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie (wraz 

z autopoprawką) 

4/III/2024 – wystąpienia z Apelem do Prezydenta RP o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy  

o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status 

języka regionalnego 

6/III/2024 – przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Siemianowicach Śląskich za 2023 rok 

7/III/2024 – zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich za rok 2023 

8/III/2024 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Siemianowicach Śląskich za rok 2023 

9/III/2024 – przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Siemianowicach 

Śląskich za rok 2023 

10/III/2024 – przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta Siemianowice Śląskie za rok 2023 

6. Sprawy informacyjne. 

7. Zamknięcie obrad Sesji. 
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Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula otworzył III Sesję Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

zwołaną zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) i stwierdził, że na podstawie listy obecności Rada jest władna do 

podejmowania prawomocnych uchwał.  

Przywitał: Prezydenta Miasta Pana Rafała Piecha, II Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Beatę 

Gałecką, Skarbnika Miasta Panią Katarzynę Chrapek-Rogowską, byłego Komendanta PSP Pana  

st. bryg. Jacka Szczypiorskiego, Prezes Szpitala Miejskiego Panią Martę Nowacką, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego Panią Jolantę Kolanko, Naczelników Wydziałów, Kierowników 

Referatów, pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców oraz radnych. 

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, iż w skład Komisji Uchwał wchodzą: Beata Breguła, 

Alicja Piech, Michał Blacha, Tomasz Nowara oraz Paweł Siegel. 

Ad. 2 

Zmiany, uzupełnienia porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Prezydent Miasta w dniu 16.05.2024 r. skierował 

pod obrady Rady Miasta projekt uchwały nr 11/III/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2024 – 2038 oraz projekt uchwały nr 12/III/2024 w sprawie zmian budżetu 

miasta na 2024 rok. 

Wprowadzenie ww. uchwał do porządku obrad  nie wymagało głosowania. 

Radni powyższe projekty uchwał otrzymali. 

Przewodniczący Rady Miasta zaproponował aby projekt uchwały nr 11 oraz 12 były procedowane 

na początku punktu nr 5. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zmianę  kolejności procedowania projektów 

uchwał nr 11/III/2024 oraz 12/III/2024 tj. na początku punktu 5 porządku obrad. 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            0 

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta zmieniła kolejność procedowania 

projektów uchwał  w punkcie 5 porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady Miasta zaproponował aby dokonać zmiany kolejności procedowania projektu 

uchwały nr 5/III/2024, po projektach 11 i 12. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zmianę  kolejności procedowania projektu 

uchwały nr 5/III/2024 po uchwałach 11/III/2024 oraz 12/III/2024 w punkcie 5 porządku obrad. 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            0 

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta zmieniła kolejność procedowania projektu 

uchwały nr 5/III/2024  w punkcie 5 porządku obrad. 

Ad. 3 

Zatwierdzenie protokołów z Sesji Rady Miasta z dnia 6 i 9 maja 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że do dnia 22 maja nie wpłynęły żadne uwagi do 

protokołu z dnia 6 i 9 maja 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z Sesji z dnia 6 maja 

2024r. 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta zatwierdziła protokół z Sesji z dnia 6 maja 

2024r.  

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z Sesji  

z dnia 9 maja 2024r. 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta zatwierdziła protokół z Sesji z dnia 9 maja 

2024r.  
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W tej części Sesji nastąpiły podziękowania za pełnioną służbę w Siemianowicach Śląskich byłemu 

Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Jackowi Szczypiorskiemu. Następnie głos 

zabrali: Prezydent Miasta Pan Rafał Piech, Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula oraz Pan 

Jacek Szczypiorski.  

Ad. 4 

Informacja Prezydenta Miasta z działalności międzysesyjnej. 

Dyskusja: 

Pan Grzegorz Mól 

Prezydent Miasta 

Pan Krzysztof Rycman – Naczelnik Wydziału Inwestycji 

Prezydent Miasta 

Pan Grzegorz Mól 

Prezydent Miasta 

Pan Adam Cebula 

Pan Krzysztof Rycman – Naczelnik Wydziału Inwestycji 

Prezydent Miasta 

Pan Bartosz Dudzik 

Prezydent Miasta 

Pan Tomasz Nowara 

Prezydent Miasta 

Pan Krzysztof Rycman – Naczelnik Wydziału Inwestycji 

Pan Paweł Siegel 

Prezydent Miasta 

Pan Krzysztof Rycman – Naczelnik Wydziału Inwestycji 

Pan Paweł Siegel 

Pan Krzysztof Rycman – Naczelnik Wydziału Inwestycji 

Pan Paweł Siegel 

Pani Katarzyna Mroczka – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

Pan Adam Cebula 

Pani Katarzyna Mroczka – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

Pan Paweł Siegel 

Pani Katarzyna Mroczka – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

Pan Paweł Siegel 
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Pan Adam Cebula 

W tym punkcie Sesji Przewodniczący Rady Miasta zaproponował przerwę techniczną, wszyscy 

zebrani wyrazili zgodę. 

Po przerwie w dalszym ciągu na pytania radnych odpowiadał Prezydent Miasta. 

Dyskusja: 

Pani Anna Zasada-Chorab 

Pan Adam Cebula 

Prezydent Miasta 

Pan Adam Cebula 

Prezydent Miasta 

Pan Adam Cebula 

Pan Grzegorz Mól 

Prezydent Miasta 

Pan Grzegorz Mól 

Prezydent Miasta 

Pan Adam Cebula 

Prezydent Miasta 

Pan Adam Cebula 

Prezydent Miasta 

Pani Anna Sobieraj – Naczelnik Wydziału Edukacji 

Pan Adam Cebula 

Pani Anna Sobieraj – Naczelnik Wydziału Edukacji 

Pan Adam Cebula 

Pani Anna Żejmo 

Prezydent Miasta 

Pan Tomasz Nowara 

Prezydent Miasta 

Pan Tomasz Nowara 

Prezydent Miasta 

Pani Anna Sobieraj – Naczelnik Wydziału Edukacji 

Pani Barbara Patyk-Płuciennik 

Prezydent Miasta 

Pan Paweł Siegel 
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Prezydent Miasta 

Pani Marta Nowacka – Prezes Szpitala Miejskiego 

Pan Michał Blacha 

Pan Grzegorz Mól 

Prezydent Miasta 

Pan Wojciech Okoń 

Prezydent Miasta 

Ad. 5 

Podjęcie uchwał w sprawie. 

11/III/2024 – zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2038 

Opinie Komisji: 

Komisja Rewizyjna – głosowane indywidualnie na Sesji 

Dyskusja: 

Pan Adam Cebula  

Pani Katarzyna Chrapek-Rogowska – Skarbnik Miasta 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 11/III/2024 w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2038 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 11/III/2024  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2038 

12/III/2024 – zmian budżetu miasta na 2024 rok 

Opinie Komisji: 

Komisja Rewizyjna – głosowane indywidualnie na Sesji 

Dyskusja: 

Pan Adam Cebula 

Pani Katarzyna Chrapek-Rogowska – Skarbnik Miasta 

Pan Adam Cebula 

Pan Łukasz Rosicki 

Pan Marcin Janota 
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Pani Katarzyna Chrapek-Rogowska – Skarbnik Miasta 

Pan Marcin Janota 

Pani Katarzyna Chrapek-Rogowska – Skarbnik Miasta 

Pan Adam Cebula 

Pani Katarzyna Chrapek-Rogowska – Skarbnik Miasta 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 12/III/2024 w sprawie 

zmian budżetu miasta na 2024 rok 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 12/III/2024  

w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok 

5/III/2024 – przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach  

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Siemianowice Śląskie w 2023 roku 

Opinie Komisji: 

Komisja Rewizyjna – głosowane indywidualnie na Sesji 

Dyskusja: 

Pani Jolanta Kolanko – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

Pan Bartosz Dudzik 

Pani Jolanta Kolanko – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

Pani Anna Zasada-Chorab 

Pani Jolanta Kolanko – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

Pani Anna Zasada-Chorab 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 5/III/2024 w sprawie 

przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach  

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Siemianowice Śląskie w 2023 roku 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 
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Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 5/III/2024  

w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach  

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Siemianowice Śląskie w 2023 roku 

Po zakończeniu głosowania nad projektem uchwały nr 5/III/2024 Przewodniczący, po uzyskaniu 

zgody Rady, zarządził przerwę do godziny 15:40. 

Po przerwie przystąpiono do procedowania nad projektami uchwał. 

1/III/2024 - powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zgodnie z art.18b 1 i 2 ustawy o samorządzie 

gminnym rada gminy powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, w skład, której wchodzą radni,  

w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa 

w art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie czyli przewodniczącego rady miasta  i wiceprzewodniczących. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował również, że przed sesją Klub Radnych „Samorządowcy 

Rafał Piech” przedłożył propozycje kandydatów do poszczególnych komisji, oprócz kandydata do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący zwrócił się do klubów o zgłaszanie kandydatów 

do w/w komisji.  

Radny RM Marcin Janota zgłosił kandydaturę Radnego Pawła Siegla, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Radna RM Anna Żejmo zgłosiła kandydaturę Radnego Michała Blachę, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Radna RM Danuta Sobczyk zgłosiła kandydaturę Radnej Barbary Patyk-Płuciennik oraz wyraziła 

wolę pracy w powyższej komisji. Obie kandydatki wyraziły zgodę się na kandydowanie. 

Dyskusja: 

Pani Danuta Sobczyk 

Pan Adam Cebula 

Pan Paweł Siegel 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie następujący skład osobowy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Paweł Siegel, Michał Blacha, Barbara Patyk-Płuciennik oraz Danuta Sobczyk 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 
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Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta powołała Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

w składzie Paweł Siegel, Michał Blacha, Barbara Patyk-Płuciennik, Danuta Sobczyk. 

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego w/w 

komisji.  

Radny RM Marcin Janota zgłosił kandydaturę Radnego Pawła Siegla, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Radna RM Marta Suchanek-Bijak zgłosiła kandydaturę Radnej Barbary Patyk-Płuciennik, która 

wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Pawła Siegla na funkcję 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

głosowanie: 

za               -          15 

przeciw     -            8 

wstrzym.   -            0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Barbary Patyk-

Płuciennik na funkcję Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

głosowanie: 

za               -          8 

przeciw     -         11 

wstrzym.   -           4  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta na funkcję Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji powołała radnego Pawła Siegla. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 1/III/2024 w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -           0 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta powołała radnych Pawła Siegla, Michała 

Blachę, Barbarę Patyk-Płuciennik oraz Danutę Sobczyk w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
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oraz na funkcję Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powołała Radnego Pawła 

Siegla. 

2/III/2024 – powołania składów osobowych Komisji stałych Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Klub Radnych „Samorządowcy Rafał Piech” 

przekazał na piśmie kandydatury na członków komisji stałych Rady Miasta. Propozycje Klubu były 

następujące: Pani Alicja Piech – kandydatka do Komisji Finansowo-Budżetowej, Pan Jakub Piech – 

kandydat do Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji, Pani Renata Jaroń-Guzy – kandydatka do Komisji 

Polityki Społecznej. Przedstawieni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do wskazanych 

komisji.  

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się o zgłaszanie pozostałych kandydatów do poszczególnych 

komisji.  

1. Przewodniczący Klubu Radnych SMS Marcin Janota zgłosił kandydaturę Radnego Damiana 

Achtelika oraz Radnego Adama Klacki do Komisji Polityki Społecznej. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

2. Przewodnicząca Klubu Platformy Obywatelskiej Anna Zasada-Chorab zgłosiła kandydatury:  

- Radnego Wojciecha Okonia do Komisji Finansowo-Budżetowej, 

- Radnej Beaty Breguły do Komisji Polityki Społecznej. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

3. Przewodnicząca Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Danuta Sobczyk zgłosiła kandydatury:   

- Radnego Łukasza Rosickiego do Komisji Finansowo-Budżetowej, 

- Radnego Klaudiusza Michnę do Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

4. Przewodnicząca Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Anna Żejmo zgłosiła kandydaturę Radnej 

Patrycji Woźniczko do Komisji Finansowo-Budżetowej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny RM Bartosz Dudzik zgłosił kandydaturę Radnej Anny Żejmo do Komisji Rozwoju Miasta  

i Inwestycji. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radna RM Beata Ziemianek zgłosiła kandydaturę Radnej Anny Zasady-Chorab do Komisji 

Finansowo-Budżetowej. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny RM Marcin Janota zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza Nowarę oraz Radnego  Grzegorza 

Móla do Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
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Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że do Komisji Finansowo-Budżetowej zgłoszono pięć 

osób na cztery miejsca, natomiast do Komisji Polityki Społecznej zostały zgłoszone cztery osoby na 

pięć miejsc. 

Wobec takiej sytuacji przystąpiono do głosowania na poszczególnych kandydatów do Komisji 

Finansowo-Budżetowej. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Alicji Piech do Komisji 

Finansowo-Budżetowej  

głosowanie: 

za               -          9 

przeciw     -         14 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Radna Alicja Piech nie została powołana w skład Komisji Finansowo-Budżetowej. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Wojciecha Okonia do 

Komisji Finansowo-Budżetowej  

głosowanie: 

za               -          15 

przeciw     -            8 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Łukasza Rosickiego do 

Komisji Finansowo-Budżetowej  

głosowanie: 

za               -          13 

przeciw     -            9 

wstrzym.   -           1  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Patrycji Woźniczko do 

Komisji Finansowo-Budżetowej  

głosowanie: 

za               -          15 

przeciw     -            7 

wstrzym.   -           1  
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/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Anny Zasady-Chorab do 

Komisji Finansowo-Budżetowej  

głosowanie: 

za               -          15 

przeciw     -            8 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w skład osobowy Komisji Finansowo-Budżetowej 

wchodzą Radni Wojciech Okoń, Łukasz Rosicki,  Patrycja Woźniczko oraz Anna Zasada-Chorab. 

Radnej Alicji Piech Przewodniczący zaproponował uczestnictwo w Komisji Polityki Społecznej.  

Radna wyraziła zgodę na kandydowanie do w/w komisji. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta odczytał propozycje składów osobowych Komisji stałych 

Rady Miasta: 

Komisja Polityki Społecznej – Radni: Damian Achtelik, Adam Klacka, Alicja Piech, Renata Jaroń-Guzy 

oraz Beata Breguła. 

Komisja Finansowo-Budżetowa – Radni: Wojciech Okoń, Łukasz Rosicki, Patrycja Woźniczko oraz 

Anna Zasada-Chorab. 

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – Radni: Klaudiusz Michna, Anna Żejmo, Tomasz Nowara, 

Grzegorz Mól oraz Jakub Piech. 

Przewodniczący Rady Miasta zarządził głosowania nad składami osobowymi komisji stałych. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie następujący skład osobowy Komisji 

Finansowo-Budżetowej Radny Wojciech Okoń, Radny Łukasz Rosicki, Radna Patrycja Woźniczko 

oraz Radna Anna Zasada-Chorab 

głosowanie: 

za               -          19 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            4  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta powołała Radnych: Wojciecha Okonia, 

Łukasza Rosickiego, Patrycję Woźniczko oraz Annę Zasadę-Chorab w skład Komisji Finansowo-

Budżetowej. 
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Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie następujący skład osobowy Komisji Polityki 

Społecznej Radny Damian Achtelik, Radna Beata Breguła, Radna Renata Jaroń-Guzy, Radny Adam 

Klacka oraz Radna Alicja Piech 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta powołała Radnych: Damiana Achtelika, 

Beatę Bregułę, Renatę Jaroń-Guzy, Adama Klackę oraz Alicję Piech w skład Komisji Polityki 

Społecznej. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie następujący skład osobowy Komisji Rozwoju 

Miasta i Inwestycji Radny Klaudiusz Michna, Radny Grzegorz Mól, Radny Tomasz Nowara oraz 

Radny Jakub Piech 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta powołała Radnych: Klaudiusza Michnę, 

Grzegorza Móla, Tomasza Nowarę oraz Jakuba Piecha w skład Komisji Rozwoju Miasta  

i Inwestycji. 

W dalszej części sesji Przewodniczący Rady Miasta poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczących poszczególnych komisji. 

Na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji zgłoszono: 

- Radny RM Marcin Janota zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza Nowarę,  

- Radna RM Renata Jaroń-Guzy zgłosiła kandydaturę Radnego Klaudiusza Michnę.  

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Na Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej zgłoszono: 

- Radna RM Anna Zasada-Chorab zgłosiła kandydaturę Radnego Wojciecha Okonia, 

- Radna RM Alicja Piech zgłosiła kandydaturę Radnego Łukasza Rosickiego. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
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Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Wojciecha Okonia na 

funkcję Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej  

głosowanie: 

za               -          15 

przeciw     -            8 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Łukasza Rosickiego na 

funkcję Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej  

głosowanie: 

za               -            9 

przeciw     -          12 

wstrzym.   -           2  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta powołała na funkcję Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Wojciecha Okonia. 

Na Przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej zgłoszono: 

- Radna RM Anna Zasada-Chorab zgłosiła kandydaturę Radnej Beaty Breguły, 

- Radna RM  Danuta Sobczyk zgłosiła kandydaturę Radnej Renaty Jaroń-Guzy. 

Radne wyraziły zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Beaty Breguły na funkcję 

Przewodniczącej Komisji Polityki Społecznej  

głosowanie: 

za               -           15 

przeciw     -             7 

wstrzym.   -            1 

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Renaty Jaroń-Guzy na 

funkcję Przewodniczącej Komisji Polityki Społecznej  

głosowanie: 

za               -             8 

przeciw     -           12 

wstrzym.   -            3 
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/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta powołała na funkcję Przewodniczącej 

Komisji Polityki Społecznej Panią Beatę Bregułę. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Tomasza Nowary na 

funkcję Przewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji 

głosowanie: 

za               -            15 

przeciw     -              8 

wstrzym.   -             0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Klaudiusza Michny na 

funkcję Przewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji 

głosowanie: 

za               -              8 

przeciw     -            12 

wstrzym.   -             3  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta powołała na funkcję Przewodniczącego 

Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji Pana Tomasza Nowarę. 

Po ustaleniu składów Komisji stałych oraz wyborze Przewodniczących Komisji, Przewodniczący 

Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 2/III/2024 w sprawie powołania składów 

osobowych Komisji stałych Rady Miasta Siemianowic Śląskich  

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -           0 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta powołała składy osobowe Komisji stałych 

Rady Miasta Siemianowic Śląskich.  

3/III/2024 – ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie 

Przewodniczący Rady Miasta zgłosił autopoprawkę, która polegała na zmianie daty przysługującego 

wynagrodzenia Prezydentowi Miasta z dnia 1.05 na 6.05 - § 3 uchwały. 
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Opinie Komisji: 

Komisja Rewizyjna – głosowane indywidualnie na Sesji 

Dyskusja: 

Pani Marta Suchanek-Bijak – zgłosiła propozycję wpisania do uchwały 100% wynagrodzenia 

zasadniczego oraz 100% dodatku funkcyjnego 

Pan Adam Cebula 

Pani Marta Suchanek-Bijak 

Pani Anna Żejmo - zgłosiła propozycję wpisania do uchwały 80% wynagrodzenia zasadniczego oraz 

100% dodatku funkcyjnego 

Pan Marcin Janota 

Pan Sławomir Szewczyk – Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Kadrami 

Pan Adam Cebula 

Pan Sławomir Szewczyk – Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Kadrami 

Pan Marcin Janota 

Pan Wojciech Staszczak – radca prawny 

Pan Marcin Janota 

Pani Renata Jaroń-Guzy 

Pan Adam Cebula 

Prezydent Miasta 

Pani Barbara Patyk-Płuciennik 

Pani Anna Zasada-Chorab 

Pani Renata Jaroń-Guzy 

Pan Adam Cebula 

Pan Wojciech Staszczak – radca prawny 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie propozycję Radnej Marty Suchanek-Bijak  

dotyczącą wpisania do uchwały 100% wynagrodzenia zasadniczego oraz 100% dodatku 

funkcyjnego 

głosowanie: 

za               -              8 

przeciw     -            10 

wstrzym.   -             5  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

 



17 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie propozycję Radnej Anny Żejmo  

dotyczącą wpisania do uchwały 80% wynagrodzenia zasadniczego oraz 100% dodatku funkcyjnego 

głosowanie: 

za               -            14 

przeciw     -              8 

wstrzym.   -             1  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Powyższa propozycja została wpisana do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 3/III/2024 w sprawie 

ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie wraz  

z autopoprawką 

głosowanie: 

za               -          18 

przeciw     -            4 

wstrzym.   -            1  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 3/III/2024  

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie 

4/III/2024 – wystąpienia z Apelem do Prezydenta RP o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy  

o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status 

języka regionalnego 

Opinie Komisji: 

Komisja Rewizyjna – głosowane indywidualnie na Sesji 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 4/III/2024 w sprawie 

wystąpienia z Apelem do Prezydenta RP o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach 

narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status języka 

regionalnego 

głosowanie: 

za               -          19 

przeciw     -            4 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 4/III/2024  
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w sprawie wystąpienia z Apelem do Prezydenta RP o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy  

o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status 

języka regionalnego 

6/III/2024 – przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Siemianowicach Śląskich za 2023 rok 

Opinie Komisji: 

Komisja Rewizyjna – głosowane indywidualnie na Sesji 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 6/III/2024 w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Siemianowicach Śląskich za 2023 rok 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -           0 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 6/III/2024  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Siemianowicach Śląskich za 2023 rok 

7/III/2024 – zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich za rok 2023 

Opinie Komisji: 

Komisja Rewizyjna – głosowane indywidualnie na Sesji 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 7/III/2024 w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Terapii 

Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich za rok 2023 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -           0 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 7/III/2024  

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich za rok 2023 
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8/III/2024 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Siemianowicach Śląskich za rok 2023 

Opinie Komisji: 

Komisja Rewizyjna – głosowane indywidualnie na Sesji 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 8/III/2024 w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Lecznictwa Psychiatrycznego w Siemianowicach Śląskich za rok 2023 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -           0 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 8/III/2024  

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Lecznictwa Psychiatrycznego w Siemianowicach Śląskich za rok 2023 

9/III/2024 – przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Siemianowicach 

Śląskich za rok 2023 

Opinie Komisji: 

Komisja Rewizyjna – głosowane indywidualnie na Sesji 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 9/III/2024 w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Siemianowicach Śląskich za rok 

2023 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -           0 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 9/III/2024  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Siemianowicach 

Śląskich za rok 2023 

10/III/2024 – przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta Siemianowice Śląskie za rok 2023 

Opinie Komisji: 

Komisja Rewizyjna – głosowane indywidualnie na Sesji 
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Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 10/III/2024 w sprawie 

przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta Siemianowice Śląskie za rok 2023 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -           0 

wstrzym.   -           0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę nr 10/III/2024  

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta Siemianowice Śląskie za rok 2023 

Ad. 6 

Sprawy informacyjne. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Komisja Rewizyjna ustaliła swój terminarz i plan 

pracy, który został radnym przekazany i poddał pod głosowanie zatwierdzenie terminarza i planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2024r. 

głosowanie: 

za               -          23 

przeciw     -            0 

wstrzym.   -            0  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta przyjęła terminarz i plan pracy Komisji 

Rewizyjnej na II półrocze 2024r. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wpłynęło pismo Zastępcy Prezydenta Miasta 

dotyczące wyboru nowego przedstawiciela Rady do Komitetu Rewitalizacji. Ponadto Prezydent 

Miasta zwrócił się o dokonanie wyboru dwóch przedstawicieli Rady do Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku. 

Radna RM Anna Zasada-Chorab zgłosiła kandydaturę Radnego Bartosza Dudzika do Komitetu 

Rewitalizacyjnego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Bartosza Dudzika do 

Komitetu Rewitalizacyjnego 

głosowanie: 

za               -            19 

przeciw     -              0 

wstrzym.   -             4  
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/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta uzupełniła skład Komitetu 

Rewitalizacyjnego o Radnego Bartosza Dudzika. 

Do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zgłoszono następujących kandydatów: 

- Radny RM Marcin Janota zgłosił kandydaturę Radnego Damiana Achtelika, 

- Radna RM Renata Jaroń-Guzy zgłosiła kandydaturę Radnej Marty Suchanek-Bijak, 

- Radny RM Wojciech Okoń zgłosił kandydaturę Radnej Beaty Breguły. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego  Damiana Achtelika do 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

głosowanie: 

za               -            19 

przeciw     -              0 

wstrzym.   -             4  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Marty Suchanek-Bijak do 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

głosowanie: 

za               -              9 

przeciw     -            11 

wstrzym.   -             3  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Beaty Breguły do Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku 

głosowanie: 

za               -            14 

przeciw     -              5 

wstrzym.   -             4  

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/ 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta deleguje do Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku radnych Rady Miasta Pana Damian Achtelika i Panią Beatę Bregułę. 

W dalszej części tego punktu obrad Przewodniczący poinformował o: 

- szkoleniu dla radnych organizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową, w trybie on-line, na 



22 

temat finansów publicznych, 

- Związek Gmin i Powiatów zaprosił przedstawiciela Rady na seminarium w dniu 6 czerwca br., 

udział zgłosiła Radna RM Anna Żejmo, 

- obowiązku składania oświadczeń majątkowych w związku z nową kadencją Rady, 

- zaproszeniu na konkurs do Parku Tradycji na 27 maja br., na którym reprezentować Radę Miasta 

będzie Radna RM Anna Zasada-Chorab. 

Pan Marcin Janota poinformował o możliwości uczestniczenia w pracach Komisji Rewizyjnej. 

Pani Anna Zasada-Chorab zaprosiła na Konferencję do Muzeum Śląskiego 3 czerwca oraz na 

Konferencję 13 czerwca do Sali Marmurowej Urzędu Wojewódzkiego. 

Pan Grzegorz Mól zaprosił na imprezę organizowaną przez Stowarzyszenie Ja jadę Ty pomagasz. 

Ad.7 

Zamknięcie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula zamknął III Sesję Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

IX kadencji. 

Sesja zakończyła się o godz. 16:54         

Przewodniczący Rady Miasta                                                                                                                                                 

/-/ Adam Cebula 

Protokołowała:    

Katarzyna Majer                                                                               


